
FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 

DIVISIONE CALCIO FEMMINILE 

00198 ROMA - VIA G. ALLEGRI, 14 

 

COMUNICATO UFFICIALE N. 175/DCF 

 

 

A) RISULTATI DELLE GARE: 

Primavera 2  

Risultati gare del 22, 23 Aprile 2023 - 19ª Giornata  Andata 

Girone  A 
A.S.D. TRENTO CALCIO FEMMINILE SSDARL BRESCIA CALCIO FEMMINILE 3 - 2 

GENOA CRICKET AND F.C.SPA U.C. SAMPDORIA SPA 1 - 2 
SSDARL CHIEVO VERONA WOMEN FM F.C. COMO WOMEN S.R.L. 0 - 5 
 

Girone  B 
A.S.D. APULIA TRANI S.S.D. ACF CALCIO F. AREZZO SRL 0 - 5 

A.S.D. FC SASSARI TORRES FEMM.LE TERNANA CALCIO SPA V.D.G.S. 
 

 

 

B) DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO: 

Il Giudice Sportivo Avv. Sergio Lauro, nella seduta del 26 aprile 2023 assistito dal rappresentante dell’A.I.A. 

Alfredo Di Bello, ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano: 

Primavera 2  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari. 

Gare del 22, 23 Aprile 2023 

A CARICO DELLE SOCIETA’ 

 

Gara del 23 aprile 2023  

A.S.D. FC SASSARI TORRES FEMM.LE - TERNANA CALCIO SPA 

Il Giudice Sportivo: 



 

esaminati gli atti ufficiali,  

rilevato che dal referto emerge che la società TERNANA CALCIO SPA ha inserito in distinta le calciatrici 

ALDINI Giada (n. 7), nata l’8/01/2003 e PAPARELLA Elisa (n. 11) nata il 15/06/2003 ; 

rilevato che il Regolamento Primavera della Divisione Calcio Femminile F.I.G.C. C.U. n. 288/A del 30 giugno 

2022) alla Lettera E) – comma 4, alla voce “Partecipazione delle Calciatrici” dispone che “Nella prima fase del 

Campionato Primavera 1 e del Campionato Primavera 2, è consentito l’impiego di due atlete fuori quota, di cui 

una nata dal 1° gennaio 2003 e l’altra senza limiti di età; è consentito l’impiego di quest’ultima purché la 

stessa non sia stata inserita in distinta nelle ultime 3 gare dei campionati di Serie A o Serie B. L’inosservanza 

delle predette disposizioni sarà punita con la sanzione della perdita della gara prevista dall’art. 10, comma 6, 

del Codice di Giustizia Sportiva”; 

rilevato che la calciatrice ALDINI Giada era stata inserita in distinta nelle seguenti gare del Campionato 

Nazionale di Serie B della Divisione Calcio Femminile: TERNANA CALCIO SPA -S.S.D. ACF CALCIO F. 

AREZZO SRL del 25/03/2023, 7^ del girone di ritorno; TERNANA CALCIO SPA – CESENA FC, del 

02/04/2023, 8^ del girone di ritorno e A.S.D. U.P. COMUNALE TAVAGNACCO - TERNANA CALCIO SPA del 

16/04/2023, 9^ del girone di ritorno; 

rilevato che la calciatrice PAPARELLA Elisa era stata inserita in distinta nella del Campionato Nazionale di 

Serie B della Divisione Calcio Femminile TERNANA CALCIO SPA -S.S.D. ACF CALCIO F. AREZZO SRL del 

25/03/2023, 7^ del girone di ritorno; 

considerato che ne consegue fosse possibile inserire nella distinta della squadra solo una delle due calciatrici, 

nate nell’anno 2003, e non entrambe, talché ne deriva la posizione irregolare nella gara A.S.D. FC SASSARI 

TORRES FEMM.LE - TERNANA CALCIO SPA del 23/04/2023, 10^ del girone di ritorno del Campionato 

Primavera 2 della Divisione calcio Femminile, determinando la violazione della norma del ”Regolamento del 

Campionato PRIMAVERA” della Divisione Calcio Femminile C.U. FIGC  n. 288/A Lett. E  art. 4 del 30 giugno 

2022, con la conseguente applicazione  dell’art. 10 comma 6 CGS. 

P.Q.M. 

Delibera: 

di infliggere alla TERNANA CALCIO SPA la punizione sportiva della perdita della gara con il punteggio di 0-3 

in favore della società A.S.D. FC SASSARI TORRES FEMM.LE 

          

A CARICO DELLE CALCIATRICI 

 

AMMONIZIONI 
 

Terza Sanzione 

FURLINI ANNA (A.S.D. TRENTO CALCIO FEMMINILE) 
 
 



Seconda Sanzione 

PANACCI SOFIA (TERNANA CALCIO SPA) 
PASINI LAURA (SSDARL BRESCIA CALCIO FEMMINILE) 
 

Prima Sanzione 

PERLA DESIREE (TERNANA CALCIO SPA) 
RACCAGNI CLARA (SSDARL BRESCIA CALCIO FEMMINILE) 
 
 
 
 

 
 

IL GIUDICE SPORTIVO 

Sergio Lauro 

 
 

Eventuali reclami avverso le decisioni assunte con il presente Comunicato dovranno essere presentati, ai 

sensi dell’art. 71 C.G.S., alla: 

F.I.G.C. – Corte Sportiva di Appello Nazionale – Via Campania, 47 – 00187 Roma 

pec: cortesportiva.appello@pec.figc.it 

 

Il pagamento del contributo di reclamo dovrà essere effettuato: 

• Tramite Addebito su Conto Campionato 

• Tramite Assegno Circolare Non Trasferibile intestato alla F.I.G.C. Roma 

• Tramite Bonifico Bancario IBAN FIGC IT73R0100503309000000010000 

 

Pubblicato in Roma il 26 Aprile 2023 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 
Francesca Sanzone 

  
IL PRESIDENTE 

Ludovica Mantovani 
 


